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اما در گروه »ج«، برق مورد نیاز صنایع 
300 واحد صنعتی(  بزرگ )حدود 
مطابق برنامه مدیریت مصرف ابلاغی 
وزارت نیرو و وزارت صمت در دوره 

تعیین شده تأمین می شود.
طریق  از  واحدها  این  مشارکت 
بار مصرفی  از  جابه جایی بخشی 
آنها از ساعات اوج به ساعات غیر 
اوج و نیز مدیریت زمان بهره برداری 
انرژی در  به  از تجهیزات وابسته 
برنامه های مدیریت مصرف بوده 
و در سایر زمان های دوره تابستان، 
انرژی مورد نیاز این واحدها به طور 

حداکثری تأمین می شود.
سخنگوی صنعت برق گفته است، 
حجم تأمین برق امسال برای صنایع 
به سال گذشته افزایش  نسبت 
می یابد و افزوده که برای واحدهای 
مستقر در شهرک های صنعتی قرار 
است با برنامه ریزی انجام شده به 
اندازه نصف روز در هفته مدیریت 
شود. وزارت نیرو در سال جاری 140 
برنامه با هدف عبور بدون خاموشی 
از تابستان در نظر گرفته که محور 
اصلی آن توسعه ظرفیت نیروگاه های 
کشور است؛ یعنی افزایش ظرفیت 
حدود ۷۷00 مگاواتی تولید برق در 

سال جاری.
از این میزان حدود 3 هزار و ۲۶ 
نیروگاه هایی  به  مربوط  مگاوات 
بوده که طبق روال توسط وزارت نیرو 
احداث شده اند و 1۵00 مگاوات آن 
برای صنایعی است که خود اقدام به 

تأسیس نیروگاه کرده اند.
ی  استا ر ر  د لید  تو یش  فزا ا ین  ا
جبران ناترازی برق به عنوان یکی از 
چالش های سال های اخیر مدنظر 
قرار گرفته است. میزان ناترازی برق 
در محدوده 10 هزار مگاوات بوده که 
مهم ترین دلیل آن، کم کاری دولت 
گذشته در سرمایه گذاری در توسعه 

صنعت برق بوده است.
ظرفیت تولید برق سالانه باید معادل 
۵ درصد افزایش می یافت؛ یعنی باید 
بیش از 4 هزار و ۵00 مگاوات ظرفیت 
جدید برای پایداری شبکه برق ایجاد 
می شد، اما آمارها بیانگر این است 
که در 10 سال قبل سرمایه گذاری در 

صنعت برق متوقف شده است.
از افزایش 3۵ هزار مگاواتی ظرفیت 
تولید برق نیروگاه ها در مدت 4 سال 
به عنوان یکی از برنامه های مهم 
وزارت نیرو در دولت سیزدهم یاد 
می شود که 10 هزار مگاوات آن سهم 
نیروگاه های تجدیدپذیر خواهد بود.

از آغاز فعالیت دولت سیزدهم تاکنون 
در مجموع ۶۸۶4 مگاوات به توان 
تولیدی نیروگاه های حرارتی کشور 
اضافه شده که بیش از 4 برابر متوسط 
افزایش سالانه احداث نیروگاه های 
و  یازدهم  دولت های  در  حرارتی 
دوازدهم است و بقیه نیز مربوط 

به دیگر منابع تولید برق در کشور 
بوده است.

وزیر نیرو درباره وضعیت مصرف برق 
در بخش صنعت افزود: تأمین برق 
صنایع در سال 1401 نسبت به سال 
1400 با رشد همراه شد، به گونه ای 
که شاهد رشد ۹.۵ درصدی در این 

بخش بودیم.
وی با بیان اینکه از ابتدای اجرای 
طرح پاداش صرفه جویی تاکنون بین 
30 تا 40 درصد مشترکان حائز شرایط 
پاداش شده اند، گفت:  دریافت 
همه مشترکان در سراسر کشور با 
صرفه جویی مشمول دریافت پاداش 

خواهند شد.
 محرابیان اظهار داشت: یک ماه از 
آغاز اجرای طرح سراسری پاداش 
صرفه جویی گذشته است و بر اساس 
آمار استخراج شده، بین 30 تا 40 
درصد مشترکان حائز شرایط دریافت 

پاداش شده اند.
وی پیش بینی کرده که با گرم تر شدن 
هوا، ظرفیت صرفه جویی بیشتر 
شده و مشترکان بیشتری شامل این 

پاداش شوند.
به قبض مشترکی در  نیرو  وزیر 
خوزستان اشاره و خاطرنشان کرد: 
این مشترک نسبت به دوره مشابه 
سال گذشته 1۷ درصد صرفه جویی 
بیشتری اعمال کرده و براین اساس 
مشمول دریافت ۵1۹ هزار تومان 

پاداش شده است.
محرابیان اضافه کرد: همه مردم ایران 
با رعایت صرفه جویی در مصرف برق 
می توانند از این مزیت برخوردار شده 

و پاداش دریافت کنند. 
وی در عین  حال گفت: چنانچه 
مشترکی رعایت صرفه جویی نداشته 
باشد، مشمول قیمت غیریارانه ای 
برق شده و شاهد قبضی گرانقیمت 

خواهد بود.
وی خاطرنشان کرد: میزان رشد تولید 
 1401 در صنایع کشور در تابستان 
در مجموع 1۷ درصد بیشتر شد، 
درصد،   ۲4 فولادی ها  دراین بین 
سیمانی ها 13درصد و دیگر فلزات 
1۲ درصد رشد داشته اند و پیش بینی 
می شود امسال این رشد بیشتر شود.
وزیر نیرو درباره وضعیت مصرف 
برق در بخش اداری گفت: یک هزار 
مگاوات صرفه جویی در بخش اداری 

پیش بینی شده است.
محرابیان اظهار داشت: بررسی روند 
مصرف در بخش اداری نشان می دهد، 
رعایت مصرف از سوی این بخش 
جدی تر شده است، به گونه ای که 
تابه حال ۶40 مگاوات صرفه جویی 

حاصل شده است.
وی افزود: البته هنوز با پیش بینی 
که  یم  ر ا د فاصله  ه  شد نجام  ا
این  دستگاه ها و بانک ها باید در 

زمینه جدی وارد شوند.
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خ سود بین بانکی ثابت ماند نر
نرخ سود بین بانکی در هفته منتهی به 31 خرداد ماه 
بدون تغییر نسبت به هفته قبل، ۲3.4۸ درصد اعلام شد. 
به گزارش تسنیم، جدول تغییرات نرخ سود بین بانکی 
نشان می دهد که نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی 
به چهارشنبه 31 خرداد نسبت به هفته قبل از آن بدون 
تغییر مانده و معادل ۲3.4۸ درصد بوده است. نرخ بهره 
بین بانکی در هفته منتهی به ۲4 خرداد نیز ۲3.4۸ درصد 
و هفته منتهی به 1۷ خردادماه ۲3.44 درصد بود. این نرخ 
در هفته پیش از آن نیز با کاهش یک دهم درصدی به 
۲3.۶۵ درصد رسیده بود. به گزارش تسنیم، روند صعودی 
نرخ بهره بین بانکی از بهمن ماه سال گذشته آغاز شده 
بود؛ از هفته منتهی به 30 آذرماه، نرخ سود بین بانکی وارد 
کانال ۲1درصدی شده و تا هفته منتهی به 1۹ بهمن ماه در 
همین کانال در نوسان بود ولی از ۲۶ بهمن ماه این نرخ 
رکورد جدیدی در کانال ۲۲درصدی به ثبت رساند و حالا 

این نرخ در کانال ۲3درصدی در نوسان است.

اجرای بخشنامه اصلاح نظام کارمزد 
تراکنش های خرید کارتی از امروز

بر اساس بخشنامه بانک مرکزی از امروز )چهارم تیر 140۲( 
همه دارندگان دستگاه های کارتخوان )بجز نانوایی ها، 
سوپرمارکت ها، بیمارستان ها و خدمات درمانی و موارد 
دیگر( و درگاه های پرداخت اینترنتی باید کارمزد پرداخت 
کنند. به گزارش ایرنا، بانک مرکزی در راستای کارآمدتر 
شدن شبکه پرداخت الکترونیکی و ارتقای سطح خدمات 
به کاربران، اصلاحاتی را در نظام کارمزد تراکنش  خرید این 
شبکه اعمال و شیوه نامه جدید را ابلاغ کرده است که از 
چهارم تیر به شکل گام به گام و برای پذیرندگان منتخب 
فاز نخست اجرایی خواهد شد. بر اساس این بخشنامه 
که با هدف برقراری تعادل و توازن میان »خدمات دریافت 
شده« و »هزینه های ارائه سرویس و تضمین پایداری 
زیرساخت های شبکه پرداخت الکترونیکی« تنظیم شده 
است، دارندگان دستگاه های کارتخوان )پذیرندگان( بخشی 
از کارمزد تراکنش های خرید را پرداخت می کنند. در نظام 
جدید کارمزدی، پذیرندگان برای تراکنش های کمتر از ۶00 
هزار تومان، مبلغ ثابت 1۲0 تومان و برای تراکنش های 
بالاتر، ۲ صدم درصد مبلغ خرید را تا سقف حداکثر چهار 
هزار تومان به عنوان کارمزد پرداخت می کنند. با وجود 
تقبل پرداخت قسمتی از کارمزد شبکه پرداخت توسط 
پذیرندگان، همچنین بخش عمده این کارمزدها توسط 
شبکه بانکی تأمین خواهد شد. بر اساس جدول زمانی 
اجرای این بخشنامه، بجز صنوفی همچون نانوایی ها، 
سوپرمارکت ها، جایگاه های سوخت گیری، واحدهای 
درمانی و...، نظام جدید کارمزد برای مابقی پذیرندگان 
از 4 تیر ماه اجرایی می شود. زمان اجرای کارمزد برای 
اصناف مستثنی شده در گام نخست هم، متعاقباً اعلام 

شد. خواهد 

افزایش 3 برابری وصول مطالبات 
صندوق توسعه ملی

مدیر عامل صندوق توسعه ملی از وصول 3.3 میلیارد 
دلار مطالبات به صورت نقدی و 11۲ میلیون دلار به شکل 
تملک دارایی  خبر داد و گفت: وصول مطالبات صندوق 
توسعه ملی با افزایش 3 برابری همراه شد. به گزارش 
صندوق توسعه ملی، مهدی غضنفری در آخرین جلسه 
هیأت امنای صندوق توسعه ملی که صبح روز دوشنبه 
۲۹ خرداد 140۲ به ریاست رئیس جمهور رئیسی و دیگر 
اعضا برگزار شد، گزارشی از عملکرد صندوق توسعه 
ملی در یک سال گذشته ارائه کرد. در این جلسه 
رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی در خصوص 
روند وصول مطالبات صندوق از طریق تملک دارایی، 
اظهار داشت: در این راستا 33 درصد سهام بانک سینا 
از محل مطالبات ارزی از شرکت های زیرمجموعه بنیاد 
مستضعفان به مبلغ 100 میلیون دلار و 1۲.۵میلیون دلار 
از دارایی های متعلق به بانک تجارت از محل تهاتر 
مطالبات ارزی معوق آن، توسط صندوق توسعه ملی 
تملک شده است. وی در ادامه با اشاره به مذاکره با 
بانک های ملت، سپه و صنعت و معدن برای تملک 
سهام شرکت های زیرمجموعه آنها، تصریح کرد: 
تفاهمنامه ای با وزارت نفت برای تملک برخی دارایی های 

فیزیکی امضا شده که تاکنون عملیاتی نشده است.

ح های توسعه  27 میلیارد دلار طر
معادن

میزان سرمایه گذاری بخش معدن و صنایع معدنی در طول 
۲0 سال فعالیت سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران )ایمیدرو( به بیش از ۲۲ میلیارد دلار رسید. از 
زمان فعالیت اجرایی ایمیدرو اوایل دهه هشتاد تا پایان سال 
گذشته و با هدف توسعه بخش معدن و صنایع معدنی در 
کشور، با مشارکت بخش خصوصی در ۲۲3 طرح در بخش 
زنجیره معدن و صنایع معدنی اعم از اکتشاف، استخراج، 
فرآوری و زیرساخت سرمایه گذاری شده است.اگرچه ارزش 
سرمایه گذاری طرح های اجرا شده از ۲۲ میلیارد و ۸00 
میلیون دلار فراتر رفت، اما ایمیدرو در سال 1401، بیش از 
۵۲0 میلیون دلار طرح تکمیل و آماده افتتاح کرد.از سوی 
دیگر، براساس طرح های قابل افتتاح در بخش معدن و 
صنایع معدنی توسط ایمیدرو و مشارکت بخش خصوصی، 
پیش بینی شده ارزش این طرح ها، از ابتدای فعالیت تا 
پایان سال 140۸، به حدود ۲۷ میلیارد و 4۷4 میلیون دلار 

خواهد رسید.

اخبار

 
 

در حالی که دولت گذشته، پروژه اسقاط 
خودروهای فرسوده را فراموش کرده بود 
و حتی امکان تأمین خودروهای مورد 
تقاضا در بازار را نداشت،  دولت سیزدهم 
اسقاط خودروهای فرسوده را در دستور 
کار قرار داد و از بودجه 1401، بندهایی را به 
لایحه بودجه الحاق کرد تا شرکت های 
خودروساز ملزم به خروج خودروهای 
فرسوده از ناوگان شوند. همچنین در 
دو طرح فروش خودرو از طریق سامانه 
یکپارچه، دارندگان خودروهای فرسوده و 
اسقاطی هم مورد توجه قرار گرفتند. بر 
این اساس دارندگان خودروهای فرسوده 
در کنار مادران طرح جوانی جمعیت، 
 امکان و امتیاز ثبت نام برای خرید 

خودروهای داخلی را داشتند.
در دولت گذشته و بخصوص از سال ۹۶ به 
بعد، طرح جایگزینی خودروهای فرسوده 
کنار گذاشته شد و دولت وقت این طرح 
را منوط به واردات خودروهای خارجی 
کرده بود. بر این اساس اگر خودرویی 
وارد کشور می شد، واردکننده می بایست 
نسبت به اسقاط خودروهای فرسوده 
اقدام می کرد. البته عملاً خودرویی کنار 
گذاشته نمی شد و واردکننده خودرو، 
 پول یک تا سه خودروی فرسوده را به 
دولت پرداخت می کرد. برخی ها هم 
با لابی هایی که داشتند، پول کمتری 
بابت اسقاط خودرو فرسوده پرداخت 
است  می کردند. شنیده ها حاکی 
برخی از واردکنندگان خودرو در دولت 
روحانی، با رانت هایی که داشتند، تنها 
پول یک خودرو اسقاطی را پرداخت 
کردند و هیچ تعهد و سنجشی نسبت 
به اینکه چه تعداد خودرو وارد شده 
و چه تعداد خودرو باید از رده خارج 

شود، وجود نداشت. از سال ۹۷ و زمانی 
که یکباره واردات خودرو ممنوع شد، 
طرح اسقاط خودروهای فرسوده هم 
کنار گذاشته و همین امر سبب شد بر 
تعداد خودروهای فرسوده کشور افزوده 
شود. در این میان دارندگان خودروهای 
فرسوده هم که دیدند، دولت دوازدهم 
نسبت به اسقاط خودروها اقدامی انجام 

نمی دهد، از فروش ناامید شدند.
اما بدترین اتفاقی که در این بخش افتاد 
و دولت سیزدهم نیز شاهد عوارض و 
تبعات منفی آن است، تردد خودروهای 
فرسوده و اسقاطی در سطح کشور است. 
در آن برهه زمانی یعنی از سال ۹۷ تا 
نیمه اول 1400، قیمت خودرو در بازار 
بشدت افزایش پیدا کرد به نحوی که 
فاصله قیمت کارخانه و بازار، به بیش از 
1۵0 میلیون تومان رسید و دست خیلی 
از مردم از خرید خودرو کوتاه شد و از 
سویی دارندگان خودروهای فرسوده که 
مشتری برای خودروهای خود نداشته 
و به همین دلیل توان مالی برای خرید 
خودرو جدید از بازار نداشتند، مجبور 
شدند خودروهای قدیمی را تا جایی که 

امکان دارد،  سرپا کنند.
 

چه تعداد خودرو فرسوده داریم؟
تعداد  مورد  در  متفاوتی  آمارهای 
خودروهای اسقاطی در کشور وجود 
دارد. آذرماه سال 1400 عنوان شد که از 
۲۶ میلیون خودرویی که در کشور تردد 
می کند، ۶ میلیون دستگاه فرسوده است 
و از ۲0 میلیون دستگاه باقی مانده تنها 
4 میلیون دستگاه صفر کیلومتر و دارای 
گارانتی است. آبان ماه سال گذشته 
نیز رئیس انجمن صنفی مراکز اسقاط 
اعلام کرد که 10 میلیون موتورسیکلت، 
3.۵ میلیون خودرو و ۲۵0 هزار خودروی 

دیزلی فرسوده در کشور وجود دارد.
گفتنی است مجلس یازدهم قانون 

ساماندهی صنعت خودرو را سال 1400 به 
تصویب رساند و خرداد 1401 آن را ابلاغ کرد 
که بر اساس یکی از بندهای آن، علاوه 
بر واردکنندگان خودرو، تولیدکنندگان 
خودرو نیز مکلف به اسقاط یک دستگاه 
خودرو به ازای هر 4 خودروی تولیدی 

. هستند
معیار فرسوده بودن یک خودرو بر 
ن  کرد ج  ر خا مه  یین نا آ س  سا ا
خودروهای فرسوده و قانون هوای 
پاک، مرز سن فرسودگی است. این 
سن برای خودروهای مختلف، متفاوت 
است. مطابق ماده ۲ آیین نامه ماده ۸ 
قانون هوای پاک، سن فرسودگی برای 
خودروهای شخصی )سواری و سواری 
کار( 1۵ سال است. سن فرسودگی برای 
خودروهای عمومی بنزینی و دوگانه سوز 
۸ سال، خودروهای عمومی پایه گازسوز 
10 سال، خودروهای عمومی برقی 14 
سال، وانت پایه  گازسوز 14 سال، بنزینی 
دوگانه سوز دیزلی 13 سال، اتوبوس 
درون شهری دیزلی ۸ سال، اتوبوس 
پایه  گازسوز 10 سال، اتوبوس درون شهری 
سال،   ۲0 شده(  )بازسازی  برقی 
مینی بوس و میدل باس درون شهری و 
برون شهری دیزلی ۸ سال و پایه گاز 10 
سال و برای برقی بازسازی شده ۲0 سال 
در نظر گرفته شده است. همچنین سن 
فرسودگی اتوبوس برون شهری 10 سال، 
کشنده، کامیون و کامیونت 1۶ سال، 
موتورسیکلت بنزینی کاربراتوری ۵ سال، 
انژکتوری ۶ سال و موتورسیکلت برقی 1۲ 
سال است. برای سواری های دولتی سن 

فرسودگی 13 سال است.
 

مراکز اسقاط و بازیافت کشور 
متولی گواهی اسقاط

محمد حیدری پاشاکی، مدیر اجرایی 
ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای 
فرسوده افزود: پس از ابلاغ اصلاح ماده 

گزارش »ایران« از احیای پروژه اسقاط خودروهای فرسوده دولت سیزدهم؛

طرح های زمین مانده دولت روحانی،  فعال شد

بازار خودرو

10 قانون ساماندهی صنعت خودرو، از 
تاریخ ۲3 اسفند 1400 همه امور مرتبط 
با نوسازی ناوگان و اسقاط خودرو و 
اخذ نخستین مجوز شماره گذاری 
خودروهای تولید داخل و وارداتی از 
ستاد مدیریت حمل و نقل سوخت 
کشور به وزارت صمت واگذار و بر این 
اساس در نخستین گام ایجاد بستر 
نرم افزاری و سخت افزاری برای اجرای 
مفاد بند 10 قانون ساماندهی صنعت 

خودرو آغاز شد.
مدیر اجرایی ستاد نوسازی ناوگان و 
اسقاط خودروهای فرسوده تأکید کرد: 
سامانه جدید ستاد نوسازی به نشانی 
NNHK.IR از ۲۶ فروردین راه اندازی 
شده است و بتدریج طرح جایگزینی 
خودروهای شخصی، طرح جایگزینی 
تاکسی، طرح تولید گواهی اسقاط و 

غیره در آن ایجاد شده است.
او با اشاره به اینکه بر اساس قانون، 
مراکز اسقاط و بازیافت کشور متولی 
تولید گواهی اسقاط هستند و دولت 

در جایگاه سیاستگذاری، بسترسازی 
و نظارت عالیه و حاکمیتی این حوزه 
قرار دارد، تصریح کرد: مراکز اسقاط 
و تشکل های مربوطه باید نسبت به 
مذاکره و انعقاد قرارداد برای تولید 
گواهی های اسقاط با تولیدکنندگان 
و دارندگان  خودرو و موتورسیکلت 
خودروهای سنگین و سواری اقدام کنند.

حیدری اظهار داشت: با توجه به اینکه 
از نیمه دوم اردیبهشت طرح اسقاط 
خودروهای فرسوده در سامانه قرار گرفت 
از آن زمان تا کنون توسط مراکز اسقاط 
کشور ۵هزار و 400 دستگاه خودروی 
فرسوده ثبت نام شده که این روند برای 

نیاز بازار بسیار کند است.

۵0 هزار گواهی اسقاط مورد نیاز 
است

او با بیان اینکه ماهانه نزدیک به ۵0 
هزار گواهی اسقاط مورد نیاز است، 
خاطرنشان کرد: مراکز اسقاط باید 
ضمن سرعت بخشیدن به تولید گواهی 

اسقاط، نسبت به مذاکره و انعقاد قرارداد 
مبادرت کنند تا در جهت از رده خارج 
کردن خودروهای فرسوده گام مؤثری 
برداشته شود و در این راستا لازم است 
تشکل های صنفی مراکز اسقاط ضمن 
برگزاری جلسات با تولیدکنندگان شرایط 
تولید گواهی اسقاط متناسب با نیاز 
مصرف کنندگان را هرچه سریع تر فراهم 

. کنند
او تصریح کرد: بر اساس قانون، 
واردکنندگان و تولیدکنندگان خودروهای 
سواری که داخلی سازی آنها کمتر 
از 40 درصد است برای اخذ مجوز 
شماره گذاری باید گواهی اسقاط ارائه 
دهند و سایر تولیدکنندگان موظفند به 
میزان یک چهارم تولیدات خود گواهی 
اسقاط ارائه کنند و در صورت نبود گواهی 
اسقاط به منظور جلوگیری از اخلال 
در تولید، 1.۵ درصد قیمت تمام شده 
خودرو یا موتورسیکلت را به صندوق 
حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع 

پیشرفته وزارت صمت واریز کنند.

شرایط اوج مصرف از ابتدای خردادماه 
درحالی آغاز شده که به طور متوسط 
نسبت به سال گذشته ۶,۵ درصد 
رشد مصرف برق به چشم می خورد.
به طورمعمول، یکی از مسائل مهم 
در بخش برق، رشد مصرف بوده، 
در عین حالی که تعداد مشترکان، 
سالانه فقط 3 درصد افزایش می یابد، 
اما رشد مصرف به دلیل مدل مصرف 

مشترکان سالانه حدود ۵ تا ۶ درصد 
بوده است.

»علی اکبر محرابیان« در گفت وگویی 
اظهار داشته که بالاترین میزان 
مصرف در فصل تابستان است و با 
این وجود در بین صنایع، صنعت فولاد 
در تابستان 1401 نزدیک به ۲۲ درصد 

رشد تولید داشت.
وی افزوده است که از ابتدای اجرای 
طرح مدیریت مصرف برق صنایع، 
شاهد رشد 1۷.۵ درصدی تأمین انرژی 
بخش صنعت کشور بوده ایم که در 
نوع خود یک رکورد به حساب می آید.

تعداد واحد های صنعتی در کشور، در 
شرایط فعلی چیزی حدود ۶30 هزار 

واحد برآورد می شود.

ازاین تعداد، دست کم ۵۸0 هزار واحد 
صنعتی تابستان سال جاری را بدون 
محدودیت به فعالیت تولیدی خود 
ادامه خواهند داد. براساس اطلاعیه 
مشترک وزارتخانه های نیرو و صمت، 
برنامه تأمین برق صنایع کشور برای 
تابستان سال جاری با هدف تولید 
حداکثری در سال رشد تولید تدوین 
و ابلاغ شده که بر این اساس، برق 
مورد نیاز همه واحدهای صنعتی 
کوچک و واحدهای صنفی- صنعتی 
بویژه کارگاه های تولیدی کوچک 
که بیش از ۹0 درصد کل واحدهای 
)حدود  کشور  تولیدی  و  صنعتی 
۵۸0 هزار واحد صنعتی( را شامل 
بدون هیچ محدودیتی  می شود، 

تأمین خواهد شد. درگروه »ب«، برق 
مورد نیاز واحدهای صنعتی مستقر 
در شهرک های صنعتی و واحدهای 
صنعتی خارج از شهرک های صنعتی با 
دیماند بیش از ۵00 کیلووات نیز از ۲0 
خرداد تا 1۷ شهریور در شش و نیم روز 
هفته به طور کامل تأمین خواهد شد 
و صرفاً نصف روز در هفته و از ساعت 
11 تا ۲3 در برنامه های مدیریت مصرف 

مشارکت خواهند کرد.
با توجه به برنامه ریزی صورت گرفته، 
امکان جبران محدودیت این نصف 
این  برای  حداکثری  تولید  و  روز 
واحدها در سایر ایام هفته )شش روز و 
نیم( با جابه جایی ساعات کاری حتی 

به صورت شبانه روزی فراهم است.

انرژی

 رکوردزنی وزارت نیرو در تأمین انرژی صنایع کشور 
با رشدی 17.5 درصدی در سال جاری

 رکورد تأمین انرژی صنایع 
در دولت سیزدهم جابه جا شد

گروه اقتصادی

۵۴۰۰ خودرو برای اسقاط از نیمه اردیبهشت تاکنون ثبت نام کردند

اقدام راهبردی برای نوسازی ناوگان خودرویی
دولت سیزدهم فعالیت خودرویی خود را با بیش از 1۸0 هزار خودرو با نقص قطعه که در پارکینگ خودروسازان صف کشیده 

بودند، آغاز کرد و همچنین با حجم انبوهی از خودروهای فرسوده در سطح خیابان ها مواجه بود. از سال گذشته که تولید خودرو 
سروسامان گرفت و رشد تولید به صنعت خودرو رسید، اجرای طرح اسقاط خودروهای فرسوده هم در دستور کار قرار گرفت و در 
طرح های فروشی که از طریق سامانه یکپارچه دنبال شد، صاحبان خودروهای فرسوده توانستند درخواست تغییر خودروی خود 

را ثبت کنند و بعد از حداقل ۵سال به خودروی صفر و با آلایندگی بسیار کمتر برسند.

برش

بی توجهی 
به بازسازی 
خودروهای 

فرسوده
در دولت گذشته، 

دست خیلی از 
مردم از خرید 

خودرو کوتاه شد و 
از سویی دارندگان 

خودروهای 
فرسوده که مشتری 

برای خودروهای 
خود نداشته و به 

همین دلیل توان 
مالی برای خرید 
خودرو جدید از 
بازار نداشتند، 

مجبور شدند 
خودروهای قدیمی 

را تا جایی که 
امکان دارد،  سرپا 

کنند.
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